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Beslutsförslag Regionkontoret 
Välj verksamhetsområde 
Malin Klintfjäll 
Mikael Gardestrand Bengtsson 
Hållbarhetsstrateg 

Datum 
2025-03-14 

Diarienummer 
RS250130 

Regionstyrelsen 
 
 
 
Region Hallands svar på remiss Ökat uppgiftsutbyte i 
det brottsförebyggande arbetet – skolans och 
socialtjänstens behov (SOU 2024:87)  

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen beslutar att 
• att överlämna yttrandet till utbildningsdepartementet. 

Sammanfattning 

Region Halland har beretts möjlighet att lämna synpunkter på remiss avseende 
Utbildningsdepartementets utredning ’Ökat uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens behov (SOU 
2024:87, U2025/00075). 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 22 juni 2022 att uppdra åt en särskild utredare att 
lämna förslag till åtgärder för att förbättra arbetet med säkerhet i skolväsendet 
(dir. 2022:86). I juni 2023 överlämnades delbetänkandet Samhället mot 
skolattacker (SOU 2023:28). I mars 2024 överlämnades delbetänkandet Skolor 
mot brott (SOU 2024:17). Härmed överlämnas slutbetänkandet Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet – skolans och socialtjänstens 
behov (SOU 2024:87) som Region Halland fått på remiss att bemöta. 

Utredarna har fört dialog med både organisationer för skola och socialtjänsten 
för att utreda vilket behov som finns. 
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Region Halland ställer sig positiv till utrednings syfte att underlätta det 
brottsförebyggande arbetet. Region Halland lämnar synpunkter i yttrandet där 
vi belyser funderingar kring barnkonventionen och barnens rättigheter i 
sammanhanget. Yttrandet har bearbetats av hållbarhetsstrateger med särskild 
inriktning på barnrättsfrågor.  

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Utifrån ett barnrättsperspektiv anses det positivt att utredarna gjort en analys 
kring hur barn och unga påverkas under rubriken för konsekvenser och 
granskat flera olika artiklar ur barnkonventionen. Eftersom alla barn under 18 
år som är elever på grundskola, gymnasium eller annan skolform berörs av 
förslaget, är detta ett avgörande perspektiv. Utredarna har dock inte inhämtat 
elevernas egna perspektiv, utan fört dialog med skola och socialtjänst på ett 
organisatoriskt plan.  
 
Viktiga perspektiv saknas och hade behövt utvecklas. Barn är ingen homogen 
grupp, utredarna har valt att inte diskutera eller behandla den nationella 
statistik som finns kring vilka barn som ofta hamnar i kriminalitet och vilka 
effekter förslaget kan ha för dem. Huvudsyftet med utredningens förslag är att 
skapa en trygghet och studiero som ska resultera i en fullgjord skolgång, vilket 
minskar risken för att hamna i kriminalitet och är en viktig aspekt för skolans 
brottsförebyggande arbete. Ur ett samhällsperspektiv är utredningens förslag 
positiva, men det finns saker att erinra utifrån personlig integritet.  
 
Artikel 3 i barnkonventionen belyser barnets bästa och påpekar att det bör 
utredas i varje enskilt fall. Utredarna till remissen noterar flyktigt att det finns 
ingen generell ledning för vad som är barnets bästa och därför kan de inte 
svara på vilka eventuellt kommande konsekvenser förslaget har. Utredarna 
lyfter inte att detta kan komma att behöva prövas i varje enskilt fall. Region 
Halland anser det önskvärt om utredningen pekat på att barnets bästa bör 
utredas eller åtminstone beaktas i varje fall utifrån barnrättsperspektivet med 
exempelvis en barnkonsekvensanalys. 
 
Utifrån ett jämställdhetsperspektiv berör ärendet de flickor och pojkar som 
kommer att påverkas av lagförslaget. I utredningen diskuteras det att 
utredarna inte gjort en jämställdhetsanalys då det bland andra perspektiv inte 
anses ha en nämnvärd betydelse utifrån förslagen. Det kan stämma utifrån 
nuvarande läge, men utifrån den nationella statistik som finns kring vilka 
grupper av barn som ofta berörs av brottsförebyggande arbete eller som har 
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en tendens att falla in i kriminalitet kan en sådan analys behöva göras framåt 
när lagförslaget utvärderas. Barn är ingen homogen grupp utan flickor och 
pojkar kan komma att beröras olika av dessa nya lagförslag. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Remissvaren ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet senast den 25 
april 2025. Svaren bör lämnas per e-post till 
u.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
u.gv.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer U2025/00075 och 
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
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